
 

 

 

ZERTIFIKAT 

Die Zertifizierungsstelle 
der TÜV SÜD Management Service GmbH 

bescheinigt, dass das Unternehmen 

 

COMLINE Computer + Softwarelösungen SE 

Leverkusenstraße 54, 22761 Hamburg, Deutschland 
Hans-Schütz-Straße 3, 96050 Bamberg, Deutschland 

Am Borsigturm 54, 13507 Berlin, Deutschland 
Roßstraße 92, 40476 Düsseldorf, Deutschland 

Siemensstraße 10-12, 61352 Bad Homburg, Deutschland 
Gottfried-Keller-Straße 37, 81245 München, Deutschland 

Nürtinger Straße 71, 70794 Filderstadt, Deutschland 
Rudolfstraße 8, 42285 Wuppertal, Deutschland 

Am Sandfeld 17a, 76149 Karlsruhe, Deutschland 

für den Geltungsbereich 

Beratung, Realisierung und Betrieb von 
IT-gestützten Prozessen in den Segmenten 

Business, Applications und Service-Production 

einschließlich Zentralfunktion für das Managementsystem 
in der Zentrale in Hamburg 

ein Qualitätsmanagementsystem 
eingeführt hat und anwendet. 

Durch ein Audit, Auftrags-Nr. 70746970, 
wurde der Nachweis erbracht, dass die Forderungen der 

ISO 9001:2015 

erfüllt sind. 

Dieses Zertifikat ist gültig vom 26.07.2022 bis 25.07.2025. 

Zertifikat-Registrier-Nr.: 12 100 38766 TMS. 

 

 

 

  

 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

München, 11.07.2022 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATE 

The Certification Body 
of TÜV SÜD Management Service GmbH 

certifies that 

 

COMLINE Computer + Softwarelösungen SE 

Leverkusenstraße 54, 22761 Hamburg, Germany 
Hans-Schütz-Straße 3, 96050 Bamberg, Germany 

Am Borsigturm 54, 13507 Berlin, Germany 
Roßstraße 92, 40476 Düsseldorf, Germany 

Siemensstraße 10-12, 61352 Bad Homburg, Germany 
Gottfried-Keller-Straße 37, 81245 München, Germany 

Nürtinger Straße 71, 70794 Filderstadt, Germany 
Rudolfstraße 8, 42285 Wuppertal, Germany 

Am Sandfeld 17a, 76149 Karlsruhe, Germany 

has established and applies 
a Quality Management System for 

Consulting, implementation and operation of 
IT-supported processes in the segments 

Business, Applications and Service-Production 

including central functions for the management system 
at head office in Hamburg. 

An audit was performed, Order No. 70746970. 

Proof has been furnished that the requirements 
according to 

ISO 9001:2015 

are fulfilled. 

The certificate is valid from 2022-07-26 until 2025-07-25. 

Certificate Registration No.: 12 100 38766 TMS. 

 

 

 

  

 
Head of Certification Body 

Munich, 2022-07-11 
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